
Tato bakalářská práce na téma Mediální obraz sametové revoluce v českém tisku se zabývá 

obdobím od listopadu do prosince 1989. V této době v Československu proběhla sametová 

revoluce a celá společnost procházela transformací. Práce se konkrétně zabývá dobovými 

periodiky - Mladou frontou, Rudým právem, Lidovou demokracií a Svobodným slovem. Na 

začátku se práce zabývá základními dobovými souvislostmi a poté stručnou historií 

jednotlivých deníků. V hlavní části práce je pak každé periodikum zvlášť analyzováno a 

rozebírají se zde jednotlivé články, které se vztahují k událostem souvisejícím se sametovou 

revolucí, uvolňováním poměrů v Československu a demokratizací společnosti. Tato práce 

může nabídnout zajímavý pohled na to, jak se jednotlivá média vyjadřovala k událostem kolem 

sametové revoluce, jak postupně média upustila od cenzury a otevírala se dialogu. Skrze 

dobová periodika lze sledovat, jak se utvářela nová společnost a jak se s novou situací, která 

u nás vznikla v listopadu 1989, postupně vypořádala jednotlivé deníky.  

 


